



Plan- og bygningsetaten
Oslo kommune

Dato: 21. desember 2023

Høringsinnspill til kommuneplanens arealdel – Oslo kommune

Skiforeningen er en av Norges eldste og største friluftsforsamlinger med 73 000 medlemmer, og legger til rette for at flest mulig mennesker kan ha aktive liv i nærheten av der de bor hele året. Skiforeningen har ansvaret for 2 200 kilometer skiløyper i Osloområdet og 17 omkringliggende kommuner, driver snøproduksjonsanlegg, skiløyper for ski og sykkel i Marka og driver flere serveringssteder.

Skiforeningen har en rekke aktiviteter for barn og voksne, som Barnas skiskole. I løpet av et år får tusenvis av barn og unge opplæring i og enkelt friluftsliv gjennom prosjektet Friluftsglede.

Det meste av Skiforeningens virksomhet foregår innenfor markagrensen. Markaloven er derfor rammeverket for mye av det vi gjør. Loven har et tredelt formål, og skal fremme både friluftsliv, naturopplevelse og idrett. Det er viktig at Oslo kommunes planer i den neste fireårsperioden sikrer en fornuftig balanse mellom disse tre formålene. I gjeldende kommuneplan er en rekke nye traseer for tur- og skiløyper innenfor Marka vist på plankartet. I forslaget til ny kommuneplan er alle disse borte, og det er lagt flere nye begrensninger på mulighetene for å tilrettelegge for friluftsliv og aktivitet i Marka.

Vi er bekymret for at dette er et signal om nedprioritering av tilretteleggingen for friluftslivet. Marka er et av Norges mest brukte friluftsforsamling- og rekreasjonsområde. Friluftslivsmulighetene i Marka er noe av det mest verdifulle vi som bor i og rundt hovedstaden har, og vi vet at enkel og regelmessig fysisk aktivitet nær der man bor, er et av de aller viktigste folkehelse tiltakene vi har.

Skiforeningen mener at en fornuftig videreutvikling av de eksisterende idrettsanleggene innenfor markagrensen, for eksempel å asfaltere for rulleski i skianlegg, vil gi barn og unge et trafiksikkert treningstilbud. Idrettsanlegg man bør vurdere utvikling i er blant annet Linderudkollen, Grefsenkleiva og Skullerud. Det er viktig at kommuneplanen åpner for slike tiltak, og at det følges opp i videre planlegging.

Hensynssone naturmiljø

Skiforeningen mener at konsekvensene av å innføre en så omfattende hensynssone naturmiljø som foreslått, ikke er tilstrekkelig utredet. Sonen vil dekke over 40 % av skogarealene i Oslo kommune, og i retningslinjene til hensynssonen står det at større nye løyper bør unngås. Vi er bekymret for hvilke begrensninger det legger på mulighetene for å utvikle løypenettet i Marka videre, og mener at dette må utredes.

Skiforeningen er også bekymret for hvilke konsekvenser de foreslåtte restriksjonene på skogbruket vil få for friluftslivet. Skiforeningen har i dag et godt samarbeid med grunneierne i Oslo kommune, og skogsbilveier prepareres som skiløyper de årene de ikke har blitt brøytet på grunn av skogsdriften. Gamle driftsveier er gode utgangspunkt for skiløypetraséer. Dersom det





ikke lenger blir mulig å drive skogbruk innenfor de foreslåtte hensynssonene, vil det ha store konsekvenser for skiløypeprepareringen. Skiforeningen har ingen mulighet til å opprettholde den infrastrukturen skogbruket står for i dag. Dersom grunneierne ikke lenger har behov for å vedlikeholde skogsbilveier og driftsveier, vil den reduserte standarden føre til at også friluftslivet og skiløypeprepareringen får dårligere vilkår. Dersom Oslo kommune går videre med den foreslåtte hensynssonen uten å utrede hvilke konsekvenser hensynssonen vil få, er vi svært bekymret for hva dette vil si for skiløypene.

Dersom kommunen vurderer at det er behov for ytterligere vern av Osloområdet for å sikre naturverdiene, bør dette skje gjennom de etablerte ordningene for frivillig vern. Skiforeningen mener at vern etter markaloven bør være den foretrukne verneformen innenfor markagrensen, da denne verneformen gir størst rom for tilrettelegging for friluftslivet.

Til de enkelte bestemmelsene:

Til reguleringsbestemmelsene punkt 17.1 bokstav e foreslår Skiforeningen at det bør åpnes for etablering av skiløyper, i tillegg til turveier. Det er viktig at det gis samme mulighet for tilrettelegging for vinteraktivitet som sommeraktivitet.

I veiledningen til pkt. 33 Grønnstruktur, står det at hovedintensjonen med bruk og opplevelse er å sikre areal for allmennhetens bruk og opplevelse. Videre fremgår det at «tyngre idrettsanlegg som skianlegg, skiløypepetrasé ...» ikke skal etableres i områder avsatt til grønnstruktur. De aller færreste skiløypepetraséer kan karakteriseres som «tyngre idrettsanlegg», og vi forutsetter at det fortsatt vil være mulig å etablere og utbedre ordinære skiløyper i områder avsatt til grønnstruktur. Disse er viktige for å sikre allmennhetens bruk av områdene i perioder med snø.

I reguleringsbestemmelsene til LNFR-områder, punkt 34.1 bokstav b, fremgår det at unntak fra byggeforbudet kan vurderes for «enkel tilrettelegging for allment friluftsliv, som mindre tiltak for tilrettelegging for stier og løyper». Skiforeningen er usikre på hva som er ment med «mindre tiltak for stier og løyper». For de arealene som ligger innenfor markagrensen, er det i dag retningslinjer for saksbehandling av stier og løyper i Marka som regulerer hvilken tilrettelegging som kan gjennomføres, og i hvilke tilfeller det må søkes om tillatelse. Skiforeningen mener at dette fungerer godt, og at dette fortsatt bør være gjeldende innenfor markagrensen. Dette bør tydeliggjøres i planen, slik at det ikke innføres en strengere praktisering av tilrettelegging for stier og løyper innenfor markagrensen.

Med vennlig hilsen
SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

E. Jonhaugen

Espen Jonhaugen
Assisterende generalsekretær / leder Markaavdelingen

Kristine Grønlund

Kristine Grønlund
fagansvarlig markapolitikk

